
 
 

 

 

 

 

 

Iš priemonės „Techninė pagalba“ lėšų įgyvendinami paramos projektai.  

 

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos (toliau – KPP) priemonės „Techninė 

pagalba“ pirmąją veiklos sritį „Programos įgyvendinimas“ (toliau – pirmoji veiklos sritis), antrąją 

veiklos sritį „Programos informavimas ir viešinimas“ (toliau – antroji veiklos sritis) ir trečiąją veiklos 

sritį „Lietuvos kaimo tinklas“ (toliau – trečioji veiklos sritis) yra įgyvendinami 6 paramos projektai 

(toliau – Techninės pagalbos projektai).  

Siekiant užtikrinti efektyvų, veiksmingą ir teisingą KPP valdymą, įgyvendinimą, priežiūrą, 

Žemės ūkio ministerija (toliau – ministerija), Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – NMA), VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras (toliau – ŽŪIKVC), 

įgyvendina po vieną pirmosios veiklos srities projektą. Visi projektai yra tęstiniai, ministerijos ir NMA 

projektai pradėti įgyvendinti 2014 m. pabaigoje, ŽŪIKVC – nuo 2015 m.  

Siekiant užtikrinti efektyvų ir veiksmingą KPP viešinimą bei visuomenės informavimą apie 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) teikiamos paramos pagal KPP priemones 

panaudojimą, apie EŽŪFKP teikiamos paramos žemės ūkiui galimybes, administruojamų KPP 

priemonių tikslus, turinį, tvarką, įgyvendinimo eigą, pasiekimus, efektyvumą, žemės ūkio ir kaimo 

plėtros perspektyvą bei EŽŪFKP paramos poveikį kaimo plėtrai, žemės ir maisto ūkiui, šalies 

ekonominiam bei socialiniam vystymuisi, ministerija ir NMA, įgyvendina po vieną antrosios veiklos 

srities projektą. Abu projektai yra tęstiniai, įgyvendinami nuo 2015 m.  

Siekiant užtikrinti keitimąsi patirtimi ir gerąja praktika bei pagerinti KPP įgyvendinimo 

kokybę yra įgyvendinamas trečiosios veiklos srities projektas, kuris yra tęstinis ir pradėtas įgyvendinti 

2016 m. 

  

Ministerijos įgyvendinami Techninės pagalbos projektai.  

 

2014 m. spalio 31 d. Paramos projektas „Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos valdymas, priežiūra ir kontrolė“ pagal KPP priemonės „Techninė pagalba“ pirmąją 

veiklos sritį Nr. LKPP-TP-Z-2014-001 (projekto vertė 11 941 965,59 Eur).  

Šio paramos projekto tikslas užtikrinti tinkamą ministerijai, kaip vadovaujančiai institucijai, 

pavestų funkcijų KPP valdymas, stebėsena, vertinimas, kontrolė bei auditas, vykdymą, todėl minėtų 

funkcijų vykdymui:  

➢ samdomi valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis (toliau – 

darbuotojai), kurie visą arba dalį darbo laiką skiria darbui, susijusiam su KPP įgyvendinimu (apie 59 

sąlyginiai darbuotojai);  

➢ apmokamos darbuotojų, kurių visas ar dalis darbo laiko buvo skiriama funkcijoms, 

susijusioms su KPP įgyvendinimu, išlaikymo išlaidos: komunalinės, apsaugos, valymo, ryšių, 

automobilių išlaikymo, automobilių nuomos, kuro ir kt. išlaidos;  

➢ siekiant užtikrinti tinkamą ir efektyvų KPP įgyvendinimą bei siekiant stiprinti darbuotojų 

administracinius gebėjimus ir pasikeisti patirtimi su kitomis šalimis, įgyvendinančioms kaimo plėtros 

programas, darbuotojai dalyvauja įvairiuose EK organizuojamuose komitetų, darbo grupių 

posėdžiuose, seminaruose, konferencijose, kituose renginiuose užsienyje ir Lietuvoje;  
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➢ darbuotojai aprūpinami kanceliarinėmis ir kitomis prekėmis, reikalingomis tinkamam 

minėtų darbuotojų darbui užtikrinti;  

➢ siekiant užtikrinti tinkamą KPP valdymą, priežiūrą bei kontrolę atliekami tyrimai, studijos, 

perkamos ekspertų, ataskaitų teisingumo, išsamumo ir tikslumo sertifikavimo ir NMA akreditavimo 

paslaugos, vertimo paslaugos; organizuojami seminarai, konferencijos, posėdžiai, projektų atrankos 

komiteto posėdžiai;  

➢ perkami automobiliai, kurie naudojami KPP paramos projektų patikroms vietoje atlikti, 

taip pat ministerijos darbuotojų vykimui į darbines komandiruotes, renginius ir susitikimus, skirtus 

KPP viešinimui ir tinkamam KPP įgyvendinimui užtikrinti, biuro technika ir kitas ilgalaikis turtas, 

skirti funkcijų, susijusių su KPP įgyvendinimu, atlikimui.  

 

2015 m. vasario 20 d. Paramos projektas „Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos informavimas ir viešinimas“ pagal KPP priemonės „Techninė pagalba“ antrąją veiklos 

sritį Nr. LKPP-TP-Z-2015-005 (projekto vertė 6 216 792,81 Eur).  

Šio paramos projekto tikslas, pasitelkiant įvairius informavimo ir viešinimo veiksmus, 

efektyviai skleisti informaciją apie kaimo plėtros procesus, paramos galimybes žemės ūkiui, miškų 

ūkiui ir kaimo plėtrai bei informuoti plačiąją visuomenę apie KPP vaidmenį ir pasiekimus žemės ūkyje, 

miškų ūkyje ir kaimo plėtroje, todėl minėtų funkcijų vykdymui iš projekto lėšų organizuojamas 

informacijos apie KPP viešinimas, pasitelkiant tokias pagrindines žiniasklaidos priemones kaip 

internetas, radijas, televizija ir spauda; rengiant informacinius renginius, seminarus ir konferencijas, 

skirtas ūkininkams, socialiniams partneriams ir kitoms tikslinėms grupėms; organizuojant 

informacinius renginius viešosios informacijos rengėjams ir žiniasklaidos atstovams; leidžiant ir 

platinant įvairius leidinius apie KPP ir jos priemones.  

 

2016 m. kovo 25 d. Paramos projektas „Lietuvos kaimo tinklo veiksmų programos 

įgyvendinimas“ pagal KPP priemonės „Techninė pagalba“ trečiąją veiklos sritį Nr. LKPP-TP-Z2016-

006 (projekto vertė 726 106,77 Eur).  

Šiuo paramos projektu yra siekiama sudaryti sąlygas tinkamam Lietuvos kaimo tinklo (toliau 

– Tinklas) funkcionavimui ir Tinklo veiksmų programos įgyvendinimui.  

Paramos projekto tikslai: pagerinti programos įgyvendinimo kokybę; informuoti plačiąją 

visuomenę ir galimus paramos gavėjus apie žemės ūkio, miškų ūkio ir kaimo plėtros politiką, KPP 

įgyvendinimą; aktyviau įtraukti kaimo plėtros dalyvius į žemės ūkio, miškų ūkio ir kaimo plėtros 

procesus ir KPP įgyvendinimą, skatinti jų bendradarbiavimą; teikti paramą EIP veiklos grupėms, 

viešinti jų veiklą, skatinti inovacijas žemės ūkyje, maisto gamyboje, miškininkystėje, kaimo vietovėse; 

įgyvendinti ES BJRS prioritetinį tikslą „AGRI – žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės tvarumo 

stiprinimas“.  

Paramos projekto įgyvendinimui užtikrinti yra numatoma:  

➢ organizuoti renginius, seminarus, posėdžius ir kitus renginius, skirtus informavimui apie 

KPP įgyvendinimą ir komunikacijos tarp kaimo plėtros dalyvių skatinimui, Tinklo veiklos 

užtikrinimui;  

➢ pirkti prekes tinkamam Tinklo veiksmų programos įgyvendinimui bei informavimui apie 

KPP įgyvendinimą ir jos gerąją patirtį (leidiniai, smulki viešinimo atributika);  

➢ pirkti paslaugas, tokias kaip: mokymų organizavimas, Tinklo interneto svetainės pirkimas, 

ir kt. 


